


ULAZNA PJESMA: Evo, dolazi Gospodar, Gospodin; U ruci mu 
kraljevstvo, moć i vlast.  

ZBORNA MOLITVA: Bože, ti si na današnji dan po zvijezdi pre-
thodnici narodima objavio svoga Jedinorođenca. Mi smo te 
upoznali svjetlom vjere: privedi nas gledanju svoje nebeske 
ljepote. Po Gospodinu.
 
ČITANJE KNJIGE PROROKA IZAIJE   (IZ 60,1-6):
 Ustani, zasini, Jeruzaleme, jer dolazi svjetlost tvoja i 
slava Gospodnja sviće nad tobom! Jer gle, zemlju tmina pokriva 
i mrklina narode! A tebe Gospodin obasjava i slava se njegova 
javlja nad tobom. K tvojoj svjetlosti koračaju narodi i kraljevi k 
sjaju zore tvoje. Očima okruži i promatraj: svi se oni sabiru, k 
tebi dolaze! Izdaleka ti dolaze sinovi, kćeri ti donose u naručju. 
Gledat ćeš tad i sjati, igrat će ti srce i širiti se jer k tebi će poteći 
bogatstvo mora, blago narodâ k tebi pritjecati. Mnoštvo deva 
prekrit će te, mladih deva iz Midjana i Efe. Svi će iz Sabe dolazi-
ti, donosit će zlato i tamjan i hvale navješćivati Gospodnje. 

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 72,1-2.7-8.10-13    
Klanjat će se tebi, Gospodine, svi narodi zemlje.

.....................................................................................
Bože, sud svoj daj kralju

i svoju pravdu sinu kraljevu.
Nek puku tvojem sudi pravedno,

siromasima po pravici! 
.......................................................................................

U danima njegovim cvjetat će pravda
i mir velik – sve dok bude mjeseca.

I vladat će od mora do mora
i od Rijeke do granica svijeta. 

.......................................................................................
Kraljevi Taršiša i otoka nosit će dare,
vladari Šabe i Sebe danak donositi.

Klanjat će mu se svi vladari,
svi će mu narodi služiti. 

.......................................................................................
On će spasiti siromaha koji uzdiše,
nevoljnika koji pomoćnika nema;
smilovat će se ubogu i siromahu

i spasit će život nevoljniku

ČITANJE POSLANICE SVETOGA PAVLA APOSTOLA 
EFEŽANIMA  (EF 3, 2-3A.5-6):  
 Braćo: Zacijelo ste čuli za rasporedbu milosti Božje koja 
mi je dana za vas: objavom mi je obzna njeno otajstvo koje nije 
bilo obznanjeno sinovima ljudskim drugih naraštaja. Ono je 
sada u Duhu objavljeno svetim njego vim apostolima i proroci-
ma: da su pogani subaštinici i »sutijelo« i sudionici obećanja u 
Kristu Isusu – po evanđelju.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Vidjesmo gdje izlazi zvijezda 
njegova pa dođosmo pokloniti se Gospodinu.
 
ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO MATEJU  (MT 2, 1-12):
 Kad se Isus rodio u Betlehemu judejskome u dane 
Heroda kralja, gle, mudraci se s istoka pojaviše u Jeruzalemu 
raspitujući se: »Gdje je taj novorođeni kralj židovski? Vidjesmo 
gdje izlazi zvijezda njegova pa mu se dođosmo pokloniti.« Kada 
to doču kralj Herod, uznemiri se on i sav Jeruzalem s njime. 
Sazva sve glavare svećeničke i pismoznance narodne pa ih ispi-
tivaše gdje se Krist ima roditi. Oni mu odgovoriše: »U Betle-
hemu judejskome jer ovako piše prorok: ’A ti, Betleheme, zeml-
jo Judina! Nipošto nisi najmanji među kneževstvima Judinim jer 
iz tebe će izaći vladalac koji će pâsti narod moj – Izraela!’« Tada 
Herod potajno dozva mudrace i razazna od njih vrijeme kad se 
pojavila  zvijezda. Zatim ih posla u Betlehem: »Pođite«, reče, 
»i pomno se raspitajte za dijete. Kad ga nađete, javite mi da i 
ja pođem te mu se poklonim.« Oni saslušavši kralja, pođoše. I 
gle, zvijezda kojoj vidješe izlazak iđaše pred njima sve dok ne 
stiže i zaustavi se po vrh mjesta gdje bijaše dijete. Kad ugledaše 
zvijezdu, obrado vaše se radošću veoma velikom. Uđu u kuću, 
ugledaju dijete s Marijom, majkom njegovom, padnu ničice i 
poklone mu se. Otvore zatim svoje blago i prinesu mu darove: 
zlato, tamjan i smirnu. Upućeni zatim u snu da se ne vraćaju 
Herodu, otiđoše drugim putem u svoju zemlju.

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, nek ti budu mili darovi tvoje 
Crkve. To nije zlato, tamjan ni smirna, nego se danas prinosi i za 
hranu daje Isus Krist, koga ti darovi označuju. Koji živi. 

PRIČESNA PJESMA: Vidjeli smo zvijezdu njegovu na Istoku, pa 
dođosmo s darovima da se poklonimo Gospodinu.     

POPRIČESNA MOLITVA: Gospodine, idi pred nama uvijek i svu-
da svojim nebeskim svje   tlom. Htio si da se pričesti mo ovim 
nebeskim otajstvom: daj da ga promatramo čistim pogledom i 
primamo odanim srcem. Po Kristu.



A READING FROM THE LETTER OF SAINT  PAUL TO
THE EPHESIANS:  EPH 3:2-3A, 5-6:
 Brothers and sisters: You have heard of the steward-
ship of God’s grace that was given to me for your benefit, 
namely, that the mystery was made known to me by revela-
tion. It was not made known to people in other generations 
as it has now been revealed to his holy apostles and proph-
ets by the Spirit: that the Gentiles are coheirs, members of 
the same body, and copartners in the promise in Christ Jesus 
through the gospel. 

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! We saw his star 
at its rising and have come to do him homage. Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL  ACCORDING TO 
MATTHEW:  MT 2:1-12:
 When Jesus was born in Bethlehem of Judea, in the 
days of King Herod,  behold, magi from the east arrived in 
Jerusalem, saying,  “Where is the newborn king of the Jews?
We saw his star at its rising and have come to do him hom-
age.” When King Herod heard this, he was greatly troubled, 
and all Jerusalem with him. Assembling all the chief priests 
and the scribes of the people, He inquired of them where 
the Christ was to be born. They said to him, “In Bethlehem 
of Judea,  for thus it has been written through the prophet:
And you, Bethlehem, land of Judah, are by no means least 
among the rulers of Judah; since from you shall come a ruler,
who is to shepherd my people Israel.” Then Herod called the 
magi secretly  and ascertained from them the time of the 
star’s appearance. He sent them to Bethlehem and said, “Go 
and search diligently for the child. When you have found 
him, bring me word, that I too may go and do him homage.”
After their audience with the king they set out. And behold, 
the star that they had seen at its rising preceded them, until 
it came and stopped over the place where the child was. 
They were overjoyed at seeing the star,  and on entering the 
house they saw the child with Mary his mother. They pros-
trated themselves and did him homage. Then they opened 
their treasures and offered him gifts of gold, frankincense, 
and myrrh. And having been warned in a dream not to re-
turn to Herod, they departed for their country by another 
way.

The Gospel of the Lord. - 
R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE BOOK OF THE PROPHET ISAIAH:  
IS 60:1-6:
 Rise up in splendor, Jerusalem!  Your light has come, 
the glory of the Lord shines upon you. See, darkness covers 
the earth, and thick clouds cover the peoples; but upon you 
the LORD shines, and over you appears his glory. Nations shall 
walk by your light, and kings by your shining radiance. Raise 
your eyes and look about; they all gather and come to you: 
your sons come from afar, and your daughters in the arms 
of their nurses.  Then you shall be radiant at what you see, 
your heart shall throb and overflow, for the riches of the sea 
shall be emptied out before you, the wealth of nations shall 
be brought to you. Caravans of camels shall fill you, drom-
edaries from Midian and Ephah; all from Sheba shall come 
bearing gold and frankincense, and proclaiming the praises of 
the LORD.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

RESPONSORIAL PSALM  (Ps 72:1-2, 7-8, 10-11, 12-13)
R.(cf. 11)  Lord, every nation on earth will adore you.

..............................................................................
O God, with your judgment endow the king,

and with your justice, the king’s son;
He shall govern your people with justice

and your afflicted ones with judgment.  -R
..............................................................................

Justice shall flower in his days,
and profound peace, till the moon be no more.

May he rule from sea to sea,
and from the River to the ends of the earth.  -R

..............................................................................
The kings of Tarshish and the Isles shall offer gifts;

the kings of Arabia and Seba shall bring tribute.
All kings shall pay him homage,
all nations shall serve him.  -R

..............................................................................
For he shall rescue the poor when he cries out,

and the afflicted when he has no one to help him.
He shall have pity for the lowly and the poor;

the lives of the poor he shall save.  -R
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Odgojni putokaz
 
Otajstvo malonosti

Nerijetko ćemo čuti da je to bio Božić kao što je i 
svaki, u kojem se, kao i svake godine, otkriva otajstvo 
rođenja Isusa. Riječ „otajstvo” dolazi od starog slaven-
skog glagola „otajiti”, a znači: biti prikriven, biti tajan-
stven. Otajstvo predstavlja nešto što je stvarno, ali je 
prikriveno ili je prisutno samo u znaku.

Dokument Drugog vatikanskog sabora objašnja-
va:  „Otajstvo čovjeka postaje doista jasnim jedino u 
otajstvu utjelovljene Riječi. Adam, prvi čovjek, bio je 
naime pralik budućeg, to jest Krista Gospodina. Krist, 
novi Adam, objavljujući misterij Oca i njegove ljuba-
vi potpuno otkriva i čovjeka njemu samome te mu 
objavljuje uzvišenost njegova poziva. (…..) Svojim se 
utjelovljenjem Sin Božji, na neki način sjedinio sa sva-
kim čovjekom. Radio je ljudskim rukama, razmišljao 
ljudskim umom, odlučivao ljudskom voljom, ljubio je 
ljudskim srcem.“ (GS 22).

Zato je otajstvo Božića otajstvo malenosti. Bog je 
postao čovjekom. Ta malenost otkriva nam dijete, ja-
sle, majka, otac, domaće životinje. Da ne govorimo o 
znatiželjnim pastirima ispred štale. Sve maleno, ne-

znatno, a opet svima tako poznato i svakodnevno. 
Nevjerojatno je da: „i Bog koji se objavljuje i čovjek 
koji prima objavu imaju jednu zajedničku krepost: 
poniznost. Božja je objava nenametljiva. Ona se do-
gađa bez ikakve fizičke, moralne, intelektualne i emo-
cionalne prisile. Tako ju se i prihvaća“ (Runje, 2018). 
Ili ne prihvaća. Pomalo neprihvatljiva poniznost 
koju suvremeni čovjek može doživjeti kao ponižava-
nje majke Marije jer rađa u neadekvatnim uvjetima 
i nesposobnost oca Josipa da osigura osnovne uvjete 
za svoju obitelj. Ali sigurno im nije nedostajalo srca i 
ljubavi, što se odražavalo u njihovom ponašanju. I tu 
je razlika. Njihovo ponašanje o kojem papa Franjo go-
vori:  „Poniznost je krjepost malenih – ona istinska a 
ne teatralna – kojom se neki ponose. To nije prava po-
niznost. Ponizna osoba hodi u Gospodinovoj prisut-
nosti, ne ogovara druge, misli samo na službu, osjeća 
se malenom… U tomu je pak snaga“. Snaga koje smo 
svi mi danas potrebniji nego ikada. Snaga Njegove 
prisutnosti koja nam je sve. Ne živimo tuđe živote, te-
orije zavjere, ne brinemo tuđe brige. Dovoljno nam 
je da smo djeca Božja da sve podnosimo i bezuvjetno 
Mu vjerujemo.  

   dr. sc. Snježana Mališa, HKS

 Koja je posljedica Božje objave?

U svetopisamskim tekstovima koji se čitaju u božićno 
vrijeme Bog se objavljuje ljudima na izvanredan način. 
Mariji se objavljuje po anđelu i naviješta joj da će postati 
majka Sina Božjega. Josipu, mužu Marijinu, objavljuje 
se u njegovoj muci kako shvatiti događaj začeća bez 
njegove prisutnosti. Pastirima se objavljuje po anđelima 
u noći Isusovog rođenja. Zadnja grupa ljudi kojima se 
Bog objavljuje u božićnim tekstovima jesu mudraci s 
Istoka koji su došli posjetiti novorođenog židovskog 
kralja, nakon što su vidjeli da izlazi njegova zvijezda.

Promatrajući sve ove božićne tekstove zajedno, možemo 
uvidjeti dvije osnovne karakteristike Božje objave ili 
Božjeg dolaska u život ljudi. Prva karakteristika Božje 
objave odnosi se na njezin opseg, to jest kome se sve Bog 
objavljuje, a druga na posljedice koje Božja objava izaziva 
u srcima i životima onih ljudi koji je primaju otvorena srca.

Bog se objavljuje najprije pripadnicima izabranoga 

naroda, koji su duboko ukorijenjeni u svetopisamsku 
tradiciju, kao što su Marija, Josip i pastiri. Drugim riječima, 
Bog se pokazuje kao ispunjene čovjekove religiozne želje 
i čovjekove kršćanske religiozne prakse. U tu grupu ljudi 
pripadamo mi, kršćani današnjeg vremena, koji smo odrasli 
u određenoj kršćanskoj tradiciji te svojim konkretnim 
religioznim ponašanjem pokazujemo da pripadamo velikoj 
grupi Božjih siromaha, kojima su pripadali Marija, Josip i 
pastiri, a koji su svoje pouzdanje stavljali jedino u Gospodina.

Današnji blagdan «Bogojavljenja» znak je Božje objave 
ne samo pripadnicima izabranog naroda, nego i drugim 
ljudima koji tome narodu nisu pripadali, kao što su to bili 
mudraci s istoka koji su došli pokloniti se novorođenom 
kralju. Drugim riječima, u blagdanu Božića, Bog se želi 
objaviti i onima koji nisu kršćani, a ipak u svome srcu osjećaju 
poticaj Božjeg svjetla. To unutarnje svjetlo, koje prosvjetljuje 
svakoga čovjeka, kako kaže apostol Ivan, vodi ljude različitih 
vjera i tradicija, jezika i nacija do Isusa Krista. Isus Krist se 
želi objaviti i tim ljudima, kao što se objavio mudracima 
s Istoka, te blagdan «Bogojavljenja» zapravo izražava
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Misne nakane od  03. do 10. siječnja

03. siječnja
Bogojavljenje

Misa u 9:30 am na YouTube

ponedjeljak
04. siječnja

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Mate STIPČEVIĆ

utorak
05. siječnja

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Lucia, Peter i Anthony

srijeda 
06. siječnja

       Misa u 6:30 pm na YouTube

-

četvrtak
07. siječnja

       Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Gladys HUMPHREY

petak
08. siječnja

        Misa u 9:30 am na YouTube                  

+ Dane, Luja i Maća SEKULIĆ i pok. iz ob.
+ Ivan, Niko i Božica DUKOVAC i pok. iz ob.
+ Jakov (god.), Janja, Đuro i Vidoje MENALO i pok.  
    iz ob.
+ Ann NOVOKMET

subota
09. siječnja

        Misa u 6:00 pm na YouTube

+ Rikard GRBAC
+ Ivan JAKOPEC
+ Katarina, Josip i Slavko LABAŠ
+ Štefanija i Dragutin MIKAC
+ Božidar VAZDAR i Milan IVANUŠEVIĆ
-  za zdravlje
+ Stjepan i Ana ŠUT
+ Josip BLAŽIĆ

10. siječnja
Krštenje 
Isusovo

Misa u  9:30 am na YouTube

Graditeljski fond: 

P. i K. Granić  400
L. Boras   230
M. Pavlaković                 1,500 
D. i M. Galić  200
I. Domitrović  200
I. i R. Marković    50
M. Petrlić  100
I. Beroš   100
I. Vrljić   200
A. i R. Bubnjarić  200 
M. i I. Bubnjarić  100
Đ. Bačić     50
A. i T. Humphrey  400
A. Žižić   100
I. Šimić   220
Z. Zabev     50
S. Lukić   120
N. Čotić   300
I. Gović   500
N.N.   200
M. Tomljenović  200
M. i H. Schiefer  100
A. Mileta   100
N.N.   400
N. Milković  150
I. i L. Šunjka    50
A. i T. Urac  300
S. Markić  100
M. Barbir  500
K. Z. Lukić  100
Đ. i A. Radovanović 100
S. i M. Vukojević  500
M. Pavlović  100

I. Pačarek  200
F. Sušić   100
N.N.     50
S. i M. Blažić  200
V. Matija     40
N.N.   100
Z. Sondić  100
N.N.   330

Hrvatsko Katoličko Sveučilište:

D. i M. Galić    50 
N.N.   100
Z. Sondić  100
N.N.   100
A. Butković  300

Hrvatski Karitas:

N.N.   100 
N.N.   450
Z. Sondić  100

Služavke Malog Isusa Haiti:

D. i M. Galić    50
N.N.     50
N.N.   550
Nivaco Tech. Inc.              15,000

Sprovodi:

Cardinal Funeral Home on behalf 
of +Ivan MAGANJA 350

Naši župljani daruju

Božju želju i volju za univerzalnom objavom ljudima.
Postavljamo pitanja: «Kakve posljedice ima Božja 

objava za konkretan život svakoga čovjeka? Ima li kakve 
razlike između objave Božje pripadnicima izabranoga 
naroda i objave Božje mudracima s istoka?». Zanimljivo 
je da susret s Bogom ima za sve ljude jednu zajedničku 
posljedicu, bili oni pripadnici izabranoga naroda ili 
pak bili mudraci s istoka, a to je promjena života.

Marija odgovara anđelu: «Evo službenice Gospodnje, 
neka mi bude po tvojoj riječi» (Lk 1,38). Te Marijine 
riječi označuju Marijinu spremnost na promjenu života 
nakon što joj je Bog otkrio plan koji je imao s njome.

Kada se Josip probudio od sna u kojem mu se ukazao 
anđeo učinio je onako kako mu je naredio anđeo 
Gospodnji: «...uze k sebi svoju ženu» (Mt 1,24). Josip je 
prihvatio Božji plan s njime i napustio je svoje razmišljanje 
koje ga je dovodilo do zaključka da treba otpustiti Mariju.

Slična promjena života dogodila se i kod mudraca s 
istoka u današnjem evanđelju. Nakon što su se susreli 
s Isusom Kristom, nisu se više vraćali Herodu, nego 

«...drugim putem otiđoše u svoju zemlju» (Mt 2,12).
I u našem se životu mora osjećati posljedica Božje objave 

ovoga Božića, bilo kojoj grupi ljudi mi pripadali, a očitovat 
će se u promjeni života i prihvaćanju Božjega plana koji Bog 
ima sa svakim od nas. Vratit ćemo se u svakidašnji život, ali 
će put povratka od jaslica biti drukčiji od puta dolaska pred 
jaslice, jer će put povratka biti osvijetljen Isusovim svjetlom.

Vlč. Mladen Horvat

Iz matice krštenih

U  nedjelju,  27. studenoga 2020., kršten je Henri Atlas 
HUMPHREY, sin Trevora Williama HUMPHREY i An-
tonie r. BUBNJARIĆ.

Roditeljima čestitamo na krštenju njihovog djeteta, a 
novokršteniku želimo blagoslovljeni rast unutar obitelji i 
župne zajednice, koje je postao član.



ŽUPA SVETOGA KRIŽA
Tel: (905) 549-6707, Fax: (905) 544-7217

E-mail: h2c2parish@gmail.com

RAZORNI POTRES POGODIO 
HRVATSKU

Dragi župljani, 
Hrvati u Kanadi, ljudi 
dobre volje, vjerujem da 
su potresne i šokantne 
slike razornog potresa s 
epicentrom u Petrinji već 

stigle do vas. Mnogi naši sunarodnjaci u Domovini, 
Petrinji i okolici od danas više nemaju svoj dom. 
Mi Hrvati najsložniji smo kada trebamo nekome 
pomoći. Stradali od potresa trebaju našu pomoć. 
Ujedinjeni možemo mnogo toga učiniti. Pozivam 
vas da ako ste u mogućnosti od srca dadete dar za 
stradale od potresa.

Možete donirati preko platforme Gofund me, 
akciju je pokrenula gospođa Mirjana Jerković, 
akciju možete pronaći pod imenom Canadians 
Help Earthquake Victims in Petrinja. Do sada 
je prikupljeno više od $120,000! Ili pak možete 
direktno uplatiti Hrvatskom Caritasu preko vaše 
debitne ili kreditne kartice, više informacija možete 
pronaći na njihovim mrežnim stranicama (www.
caritas.hr) ili vidi banner. Hrvatskim župama u 
Kanadi, zbog kanadske birokracije, teško je novce 
slati izvan Kanade, tako da je najbolji način za 
pomoć upravo preko ove dvije platforme. U slučaju 
da ipak želite pomoći preko svoje župe, molimo 

javite se svojim svećenicima i vidite na koji način 
možete najlakše donirati. 

Uključimo stradale od potresa i one koji su svoj 
život izgubili u svoje molitve. 

Činimo male stvari s velikom ljubavlju.
Fr. Marko

 

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Donacije za caritas
Andrija & Manda Duspara $100, Milan & Katica Cvetan 
$80, Stipe Majić $100, David & Joanne Pocrnić $100, 
Katica Dorin $20, Ana & Vlado Rataić $200, Eugen & 
Vera Muren $100, Ruža & Petar Tominac $100, Zdenka 
Poklečki $100, na spomen +Marije Bencetić - Ana Rataić 
$50

Na spomen +Maxso Tomašević - Marija Tomašević $300, 
Mary Tomašević $400,
na spomen +Marija Bencetić - Mijo & Marica Zrinšćak 
$50,
na spomen +Ivan Klepić - Marija Klepić $50, Ankica & 
Marijan Antolić $30,
na spomen +Josip Rak - Nada, Ivica, Joey & Tommy 
Poklečki $50

NOVČANI IZVJEŠTAJ:

Na spomen +Josip & Franca Domjančić - Nada, Ivica, 
Joey & Tommy Poklečki $50,
na spomen +John Poklečki - Nada, Ivica, Joey & Tommy 
Poklečki $100,
na spomen + Škot & Laskač - Ob. Branko Škot $100,
na spomen +Barbara Skradski - Katica Rak $40,
na spomen +Ivica Barković - Marica Barković $200,
na spomen +Ana Jefak - Kata & Drago Bačić $20,
na spomen +Lubica Stepušin - Mary Zadravec $50, 
na spomen +Barbara Bartolac - Nikola & Danica 
Vrbanac $50, 
na spomen +Luka Diklić - Marija & Mary Tomašević $20,
na spomen +Marija Šverko - Marija & Mary Tomašević 
$50



Iz matice umrlih:
Stjepan Jalševac (1941 - 2020)
Franjo Krašić (1947 - 2020)
Željko Piršić ( 1949 - 2020)
Ana Lovnički (1939 - 2020)
Marija Lucija Šverko (1939 - 2020)
Ivan Petrina (1948 - 2020)
Antun Podrebarac (1940 - 2020)

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut. Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna 
svjetlila im. Počivali u miru! Amen.

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$4,600!

Donacije za crkvu
Lovro & Marija Kostelac $100, Mato Štajcer $50, Mirjana 
& Tomo Vučina $250, John & Sonja Tomljenović $300, 
Frank & Mary Mlinarić $250, Jela Mikulić $300, Ljubica 
Kožar $150, Barbara Rukavina $50, Ob. Josip Princ 
$100, Nikola Frlan $100, Ob. I & D Bago $70, Ob. Ivan 
Jalševac   $200, William Mary Grubich $200, Ob. Zdenko 
Ivanković $200, Mirko Mihalić $140, Gordan Marinković 
$120, Vera Moros $100, Antun & Dragica Vrbanac $100, 
Anica Dragušica $100, Nikola & Slavka Sokić $200, Ivan 
& Barbara Jazvac $150, Ivan & Ljubica Tomašić $200,
Juraj & Jacqueline Dolanjski $180, Mladen & Marija 
Bašić $100, Damjan & Jela Tokić $60, Nikola & Viktorija 
Stipanović $100, Ivan & Evica Vučković $300, Franjo & 
Danica Glazer $100, Mary Bukovšćak $50, Joyo Cerić 
$140, Nancy Pavlaković $100, Mirko & Barbara Žugec 
$200, Ante & Štefica Francetić $250, Ankica & Marijan 
Antolić $200, Ana & Nikola Krakar $60, Steve Biličić 
$100, John Pašalić $50, Ana Vidović $350, Marijan & 
Ankica Prpić $100, Srdoč Gracjano & Anita $120, Ob. 
Žužul $30, Wally Kurpes $400, Kathy Kurpes $300, 
Dario & Slavica Diklić $300

Na spomen Željko Piršić
Mijo Išlić $50, Ob. Branko Škot $50, Barbara Mihalić 
$100, Ivan & Marica Rukavina $20, Mate & Ana Galović 
$50, Ob. Ivan Poklečki $20, Mary Hank $100, Danica 
Rožić $50, Barbara Rožić $20, Mr. & Mrs. Mrežar $20, 
Katarina & Marko Draženović $50, Mr. & Mrs. Vuković 
$30, Mr. & Mrs. M. Jandričić $100, Marija Piršić $100

Na spomen Stjepan Jalševac
Štefica Žugec $200, Mary Rataić $20, Ankica Šarić $30, 
Gregory & Amanda Zdelar $20, Ivica & Katica Devčić 
$30, Ivan & Mary Volarić $30, Steve & Ljubica Ferenac 
$20, Ivan & Nada Mesić $30, Tomo & Ivanka Devčić $20, 
Ignac & Marica Krlin $20, Ivan & Marica Rukavina $30, 
Stipe & Manda Lokmer $20, Zdravko & Milica Ribić $30, 
Dubravko, Anne & Daniel Pelikan $20, Carol Miljan $40, 
Ob. Pintaric $20, Ljubica & Steve Jalševac $500

Na spomen Franjo Krašić
Rudolf Škot $40, Petar & Barbara Domjančić $30

Misne nakane 
od 4. do 10. siječnja 2021.

Ponedjeljak, 4. siječnja 2021.

Utorak, 5. siječnja 2021. 6:00 PM – SVETA MISA
+Ana Milinković

Srijeda, 6. siječnja 2021.
BOGOJAVLJANJE

6:00 PM – SVETA MISA 
g+Franjo & Ivan Sršan & ++ u ob.

Četvrtak, 7. siječnja 2021. 6:00 PM – SVETA MISA
+Minka, Petar & Zvonko Miladin

Petak, 8. siječnja 2021. 10:00 AM – SVETA MISA
+Barbara & Antun Belan

Subota, 9. siječnja 2021. 6:00 PM - MISA

+Josip Rak
+John Poklečki
+Josip & Franca Domjančić
g+Josip Domjančić
g+Josip & Dragica Tomašić & ++ 
u ob.
+Marina Ivanković
+Cecilia & Karlo Valentić
+Jela Lukić
g+Stjepan & Anica Križančić
+Mary Bicanić
++ u ob. Kolić
++ u ob. Resovac
+Marija Bencetić
+Pero Rukavina
+Franca Vučković
+Barica Bartolac
+Janko, Ljubica & Jela Gojšić
+Željko Piršić
g+ Mijo Benić & Ivan Maletić
+Barica & Slavko Bartolac & ++ 
u ob.
+Dragica, Anton & Željko Vrbanac
+Marija & Janko Jarnević
+Ivan & Pavica Mahovlich
+Ankica Milinković
g+Tomo Mesić
+Ljubica & Ivan Hribljan
+Mato, Bara & Janko Skender
+Kate & Jure Jurašić
+Jozo & Dragica Grubišić
+Jerko, Ante & Mila Grubišić
+Iva Čutura
Na posebnu nakanu DZ
+Josip Potočjar & Josip Hulak
+Josip Čekolj
Na čast sv. Anti DJ
+Ana Štajcer
+Dragica & Ivan Slavina
+Pero, Marica & Zvonko Miladin
+Mihajl Mandura
+Stipe Bartulović
+Ljuba & Janko Štajcer
+LjubicaStepušin
+Kata & Josip Lukić
+Danica & Stjepan Vučić & ++ u 
ob.

Nedjelja, 10. siječnja 2021.
KRŠTENJE 

GOSPODNJE

11:00 AM - MISA - Pro populo
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga , ON L5M7C6 

Tel. (905) 826-8844 Fax. (905) 826-4083 
www.croatianmartyrs.ca    email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik 

 
Svete mise online iz naše crkve: 
Sveta tri Kralja (6. 1.)  srijeda:   6pm    
                                (8.1.) petak:        6pm   
                                (9.1.) subota:      6pm          
                             (10.1.) nedjelja:  11am                               
YouTube: Croatian Martyrs Church Mississauga 
web site: croatianmartyrs.ca              

 
 
 
DAROVATELJI ZA CRKVU:  
Antun Palić (ispravak)   $ 100.00 
Ante i Marica Mihaljević   $ 250.00 
N.N    $ 100.00 
Stanko i Dragica Trdina    $ 100.00 
Štefica i Steve Šlat   $ 100.00 
Josip Kristanić   $ 200.00 
Nediljko i Dora Grbić   $ 200.00 
Katica Rak   $ 200.00 
Jozo i Zrinka Ćapkun   $ 200.00  
Zvonko i Barbara Jezerinac   $ 100.00 
Ivan i Mira Vuletić   $ 200.00 
Tomo i Ljubica Krok   $ 100.00 
Janko i Sonja Kralj   $ 300.00 
Mato i Katica Šančić   $ 200.00 
Stjepan i Marica Marinčić   $ 200.00 
Steve Medved   $ 150.00 
Marko i Anka Golik   $ 100.00 
Josip Fleten   $ 100.00 
Alen i Anita Benić   $ 100.00 
Branko i Ojdana Mikulandra   $ 300.00 
Janko i Barbara Crnić   $   50.00 
Tomo i Katica Jancetić   $ 120.00  
Jozo i Vesna Ivančić   $ 200.00 
Daniela i Marko Kupec    $ 200.00 
Vladimir i Ljerka Bosnar   $ 150.00 
Neda Marić   $ 100.00 
Jakov i Barbara Ćurić   $ 200.00 
Tomo Jelić   $   50.00 
Nediljko Pavlović   $ 100.00 
Marko Fatović   $ 200.00 
Andjelko i Rose Zelić   $ 150.00 
Nick i Marica Jekovčić   $ 200.00 
N.N.   $ 100.00 

 
 
 
Andelka i Smiljan Babić                $1,200.00 
Matija Pupić   $ 200.00 
Josip i Mariana Cerjanec   $ 100.00 
Antun Barišić   $   50.00 
Mary Bosiljevac   $ 150.00 
Franjo Draganić   $ 200.00 
Stipe Mesich   $ 100.00 
Vlado Borić   $ 300.00 
Štefica Štehec   $ 100.00 
Branko Jažić   $ 100.00 
Jure Perko   $ 100.00 
Petar i Kata Perković   $ 100.00 
Ivan i Irena Magdić   $ 100.00 
Sania Kontrec   $ 300.00 
Ante i Sonja Banić   $ 500.00 
ob. Mary Gojtan   $ 300.00 
Joe i Jasna Draganjac                 $1,000.00 
N.N.   $ 100.00 
Barbara Klafurić   $ 140.00 
Dragoslav i Marina Kustura   $ 250.00 
Danica i Stjepan Žganjer   $ 400.00 
Katica Blažina   $ 200.00 
Ivan i Andreana Šeravić   $ 300.00 
Mijo Zoretić   $ 250.00 
Steve Car   $ 150.00 
Martin i Jennifer Juran   $   80.00 
Marko i Mirjana Capan   $ 100.00 
John i Ana Ribarić   $ 250.00 
Maria Krajać   $ 100.00 
Mate i Darinka Goleš   $ 150.00 
Anka Volf   $ 100.00 
Zdenko Badjari   $ 100.00 
Jozo i Nada Radman   $ 200.00 

Odredbom provincijskih vlasti 
vjernicima do daljnjega nije 
moguće sudjelovati u misnim 
slavljima! Svećenik će slaviti 
mise na nakane koje ste 
unaprijed upisali u župnom 
uredu! 

Uđu u kuću, ugledaju dijete s Marijom, majkom njegovom, padnu ničice i poklone mu se…. 
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NAŠI POKOJNI: 
ANNA BROZ – rođena 13. travnja 1943. (Karlovac, 
Mosanci – Hrvatska), umrla 15. prosinca 2020 
(Milton). Sprovodna misa održana je u utorak, 29. 
prosinca u crkvi Hrvatskih mučenika, a ukop istog dana 
na Assumption Cemetery (Missisauga). 

POKOJ VJEČNI DARUJ JOJ GOSPODINE! 
 

DAROVATELJI ZA CRKVU: 
ob Ivan Radman   $ 350.00 
Mate Rožman   $ 150.00 
Hrvoje i Mary Šolc   $ 100.00 
Lovro Budetić   $ 100.00 
Stjepan Rajtek   $ 100.00 
Željko Sabljak   $ 200.00 
Henry i Keren Starešina   $ 300.00 
Marija Nada Jambrošić   $ 250.00 
Zlatko Trojko   $ 500.00 
Karmela i Gloria Lončarić   $ 100.00 
Rajko Meić   $ 100.00 
Ivan i Mary Medved   $ 200.00 
Dr. Jadranka Jambrošić   $ 100.00 
Mara Zdrunić   $ 200.00 
Ivan i Barica Fran    $ 100.00 
Dragan i Blanka Škugor   $ 100.00 
Emil Mesić   $ 100.00 
Vesna i Hrvoje Bojšić   $ 100.00 
Ivica Besedić   $ 100.00 
Stjepan Vukojević   $ 130.00 
Ante i Luca Pavlović   $ 100.00 
Ivan Valetić   $ 500.00 
Daromir i Djurdjica Klobučar   $ 240.00 
John i Ana Ribarić   $ 250.00 
Petar i Monica Perković   $ 150.00 
Ivan Benić   $ 100.00 
Mira Pezer   $ 100.00 
Anton Petrinec   $ 250.00 
Adam i Marija Marcoccia   $ 250.00 
Luka i Štefica Čorić   $ 100.00 
Mate i Jadranka Zeljković   $ 200.00 
Nada Dobrašin   $ 100.00 
Nick i Barbara Bursić   $ 150.00 
Predrag Ereiz   $ 100.00 
Marko Milić   $ 500.00 
Bruno i Lilly Mandić   $ 300.00 
Anthony i Veronika Mrše   $ 200.00 
Ivica Štrk   $ 100.00 
Ob. Marijan Bodrožić-Selak   $ 400.00 
Andrija i Marija Stojković   $ 100.00 
Stojan Menalo   $ 100.00 
Ivan i Ana Malović   $ 100.00 
William Tony Ribarić   $ 100.00 
John i Ana Ribarić   $ 250.00 
Ivica i Željka Mitrović   $ 100.00 
Marija Pupić   $ 300.00 
Stjepan i Mira Martinko   $ 200.00 

 
Justin Martinko     $ 100.00 
Katica Jezerinac   $ 100.00 
Ivan i Andelka Spudić   $   75.00 
Željko i Elizabeth Biško   $ 100.00 
Vlado i Slavica Kukolić   $ 100.00 
ob. Lily i Dario Balija   $ 100.00  
Darko i Mirjana Bedeniković   $ 100.00 
  
ZA KRIŽ I TORANJ: 
Zvonko i Barbara Jezerinac   $ 100.00 
Dragoslav i Marina Kustura      $ 100.00  
Maria Okrugić   $ 100.00 
u spomen na pok. Ivana Kraščić - Jela Kraščić $ 100.00  
ZA PARKIRALIŠTE: 
Zvonko i Barbara Jezerinac   $ 100.00 
Drago i Anka Mrzljak   $ 100.00 
Maria Okrugić   $ 100.00 
Anton Matešić   $ 100.00 
KARITAS: 
Štefica Štehec   $ 200.00 
Maria Okrugić   $ 200.00 
HRVATSKO KATOLIČKO SVEUČILIŠTE: 
Maria Okrugić   $ 200.00 
MISIIJE: 
Štefica Štehec   $ 100.00 

Misne nakane od do 4. do  10. siječnja 2021. 
4. siječnja 

ponedjeljak 
† Mijo, god. Matija 
    i Ante Biskupović 

5. siječnja 
utorak 

† Marko Kapuralić, god. 

6. siječnja 
Srijeda 

TRI KRALJA 
BOGOJAVLJENJE 

† Dragica Halovanić, god. i ob. 
6 pm: ONLINE MASS 
   Blagoslov vode na početku mise 

7. siječnja  
četvrtak 

† Kata Bajto, god. 

8. siječnja 
Petak 

 
 

6 pm: ONLINE MASS 
†  Alojzija, Marko i Ivan Frketić,  
      ob. Frketić i Belan 
+  Ivan Mrakovčić 
+  Karel Pergar, i pok. iz ob. 
+  Nikola Pupić, i pok. iz ob. 

9. siječnja 
subota 

6 pm:  ONLINE MASS 
†  Izidor Mutnica 
+  Ferdo Pavlović 
+  Nikola Paun, god. 
+  Katica Kušan, god.  
+  Drago, Marija i Petar Kušan 
+  Marija Čotić, god. 
+  Ivka, Luka i Ante Uzinić 
+  Mijo Zidarić, god. 
+  Vjekoslav Velan 
+  Stjepan Sremić 
-   za duše u čistilištu 

10. siječnja 
Nedjelja 

KRŠTENJE 
GOSPODINOVO 

† Nikola Paun, god.,Katarina Surijani 
11 AM:  ONLINE MASS 

ZA SVE ŽUPLJANE 



 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

BOGOJAVLJENJE – SVETA TRI KRALJA
Zvijezda kojoj vidješe izlazak, iđaše pred njima...

i zaustavi se povrh mjesta gdje bijaše dijete. 

Prinesu mu darove: zlato, tamjan i smirnu.

KRSNA POUKA ZA RODITELJE I KUMOVE je u utorak  5. siječn-
ja u 7:00 sati uvečer.

IZRAVNI PRIJENOS MISE na na župnom YouTube kanalu u 6 
sati poslije podne i nedjeljom u 11:00. LIVE STREAM MASS via 
YouTube on at 6:00 11:00 am.

NAŠI DAROVATELJI ZA CRKVU: 

I. i R. Vuković $  50.00
Danica Nikić $  50.00
N. i M. Cvitanović $  50.00
Josip Rožman $  50.00
Mario Brčić  $  50.00
Nick Parilac  $  50.00
T. i B. Jelečanin $  50.00
Ob. George Lasić $  50.00
Nikola Repar $  50.00
Ob. Jerbić  $  50.00
Ivan Busija  $  50.00
Ana Maltar  $  50.00
Milenka Burazin $  50.00
Marijan Giljanović $  50.00
Ivan Grahovac $  50.00
Mark i Kristina Zekić $  50.00
Ob.T. Dragićević $  50.00
M. i M. Krpan $  50.00
Mijo i Ljubica Busija $  50.00
John Čavlović $  50.00
David Zefkić $  50.00
A. i L. Kellner-Omeisi $  50.00
Edward Orešković $  50.00
Draga Robertson $  50.00
Ante i Slavica Budak $  50.00
Nick i Diana Babić $  50.00
Nikica Pavić  $  50.00
Barbara Mačečević $  50.00
Đurđica i Ivan Ožanić $  50.00
Zdravko i Suzy Cvitak $  50.00
Ob. M. Štajduhar $  60.00
V. i M. Bezjak $  60.00
D. S. Raven  $  60.00
Pero Šutalo  $  60.00
M. Tuček  $  60.00
Slavko Miličević $  60.00
Vladimir Despot $  70.00
Boža Koury  $  70.00
M. Novosel  $  70.00
Josip Prcela  $ 100.00
K. i M. Renić $ 100.00
Purić Marco i Nicole $ 100.00
Niko Badrov $ 100.00
Jure Čagalj  $ 100.00
Dragan Vrban $ 100.00
Z. i S. Mezak $ 100.00
Ob. Darnell Vrban $ 100.00
Josefine Alilović $ 100.00
Ivan Radoš  $ 100.00
B. i M. Balaban $ 100.00
Ob. Milan Sećan $ 100.00
Ob. Jure Čagalj $ 100.00
Marica Francuz $ 100.00
Nikola Muhar $ 100.00
Mario Čulina $ 100.00
Ivan Ćapin  $ 100.00
Nedo i Matija Šarić $ 100.00
Slavko i Iva Andrić $ 100.00
Ivan Sajko  $ 100.00
Mijo i Julie Despot $ 100.00
Josko Dragićević $ 100.00
Ob. Filip Šošić $ 100.00

Ob. Vinko Barbarić $ 100.00
F. i V. Krajačić $ 100.00
Josip Jurešić $ 100.00
Viktor Kučan $ 100.00
Ivan Petrović $ 100.00
Slavko Kikaš  $ 100.00
Ivan i Kata Kučan $ 100.00
Marica Francuz $ 100.00
Anthony Marek $ 100.00
Darinka Kopić $ 100.00
Dragica Dragićević $ 100.00
Steve Marinić $ 100.00
Stjepan Tustanić $ 100.00
Mijo Brajak  $ 100.00
Stjepan Lucić $ 100.00
Zdravko Biskupović $ 100.00
R. i S. Hribljan $ 100.00
Z. i S. Cvitak  $ 100.00
Marija Trpchich $ 100.00
Ob. Tom Radman $ 100.00
Stjepo Marčinko $ 100.00
Ob. Šubić  $ 100.00
Ljubo Nikolić $ 100.00
Ob. Ilija Begić $ 100.00
D. i B. Džoja  $ 100.00
Mira Likarević $ 100.00
Stefan  Vrdoljak $ 100.00
P. i R. Biondich $ 100.00
Ob. Petar Rimac $ 100.00
Cecilija Kish  $ 100.00
Dragan  Šnjarić $ 100.00
D. i M. Ivančić $ 100.00
Ob. Ivan Marić $ 100.00
Križan Slišković $ 100.00
Ana Mesić  $ 100.00
Ob. Contreras $ 100.00
Slavko Jelečanin $ 100.00
T. i M. Ratković $ 100.00
Ivan Petrović $ 100.00
Ob. G. Štajduhar $ 100.00
Stipe Mandić $ 100.00
Milan Mandić $ 100.00
Brian i Marija Ćapin $ 100.00
Vice i Jelka Šarić $ 100.00
K. i M. Cicvarić $ 100.00
Luka Cicvarić $ 100.00
David i Ana Čulig $ 100.00
Mate Prša  $ 100.00
Ljilja Radalj  $ 100.00
Barica Penić $ 100.00
Dragica Balenović $ 100.00
Gord i Suzana Kolich $ 100.00
Mario Šošić  $ 100.00
Tihomir Štajduhar $ 100.00
Pave i Ljilja Muić $ 100.00
Frano Gusić  $ 100.00
Vice Mandarić $ 100.00
Tomislav i Boja Šarić $ 100.00
Milica Štakorac $ 100.00
Jelena Peti  $ 100.00
Josip i Iva Ćurković $ 100.00
Ob. Nikola Dragun $ 100.00

Stipe Mandić $  50.00
 Nada Kovačić $  50.00
Anđela Burić $  50.00
Luka Mandic(ministrant)$  50.00
Ob. Dragan Prlić $  50.00
Stjepan Lozer $  50.00
Zdravko Vrbos $  50.00
Ob. Daniel Juričić $  50.00
Zlatko Dolčić $  50.00
Anton i AnkicaJelić $  50.00
Bonnie Marek $  50.00
Marijan Pavić $  50.00
Ivan i Valerija Berić $  50.00 
Stefan Brodar $  50.00
Gordan Peroš $  50.00
J. i R. Podstreleni $  50.00
Jurica Trutina $  50.00
Viktor Tadić  $  50.00 
Goran Duvnjak $  50.00
Jelena Piletić $  50.00
Darko Špehar $  50.00
David i Suzi Juran $  50.00

Diana Kutleša $  50.00
Mira Kutleša $  50.00
Stipe Mamić $  50.00
Mladen Zlomislić $  50.00
Petar Jelečanin $  50.00
Diana Božiković $  50.00
Nada Katušin $  50.00
R. i M. Kutleša $  50.00
Ljubica Šiško $  50.00
Ob. Robert Štakorac $  50.00
Božica Bubanović $  50.00
M. Bukovčan $  50.00
Iva Žižić   $  50.00
M. Bukovčan $  50.00
Peter Čačulović $  50.00
I. i D. Mandić $  50.00
Boris i Carol Laić $  50.00
Jurica Trutina $  50.00
Ivan Matanić $  50.00
Tony Guštin  $  50.00
Frank Fabek $  50.00
Nando Gregov $  50.00



IZ MATICE KRŠTENIH
U petak25. prosinca 2020. 
kršten a je: Antonela Sofia 
Bersek,  kći Daniela i Mare 
r. Karlović.  Roditeljima, ku-
movima  i rodbini iskreno 
čestitamo i s njima se ve-
selimo, a na novokrštenicu 
zazivamo obilje Božjega blagoslova, dobro zdravlje,  radostan 
i dug život.

RASPORED MISA KROZ TJEDAN
Mise su u 6 sati poslije podne – ako nije drugačije naznačeno

PONEDJELJAK. 04. siječnja    
+ Marko Gusić – Mande i Nina Starčević
+ Sestre Milosrdnice – Sestre Oakville
UTORAK  05. siječnja  
+ Boža Novak – Vera Putica
Svi + iz ob. Burazin i Šitum - Milenka
SRIJEDA  06. siječnja   
+ Ivan i Mario Burazin - Milenka
+ Danica Mandarić – sestra Marija Vučak 
ČETVRTAK, 07. siječnja
+ Stjepan Francuz –Hrv. Kat. Žena
+ Slavko Dragićević – Hrv. Kat. Žena
PETAK, 08. siječnja
+ Stjepan Francuz – Josip Ozimec
+ Albert Lee – ob. Josip Rožman
+ Slavko Dragićević – ob. Šubić
+ Bože Dujmušić – ob. Šubić
+ Blaž Kutleša – ob. Smetko
+ Nikola i Danica Bubanović- Božica 
+ Niko i Klara Bilić – ob. Šimun Bilić
+ Martin i Josipa Perić – ob. Perić 
Svi + iz ob. Perić – ob. Kikaš
+ Katarina Večernaj—Blanka Špehar
Svi + iz ob. Kikaš – ob. Kikaš
Svi + iz ob. Marić – ob. Kikaš
Na nakanu – ob. Šimun Bilić 
SUBOTA 09. siječnja MISA U 5 sati poslije podne
+ Slavko Dragićević – brat Josko Dragićević i ob.  
+ Ivan Beroš – ob. Anđelo Piplica
+ Tomica Mesić – ob. Mesić
+ Stjepan Francuz – ob. Ante Vrkljan
+ Stipe Perković – ob. Ante Vrkljan 
+ Ljerka Marek – sin Tony i ob. 
+ Nikola Ledenko – ob. Ljubica Šiško
+ Luka Balenović - - Perica i Pepa Muhar
+ Anica Svatoš -- Perica i Pepa Muhar
+ Marin Čapkun – Marijana Alilović
+ Ana Broz – ob. Ana i Ilija Ivanković
+ Ivan Šnjarić- sestra Ivana i ob. 
+ Blago Kraljević – ob. Ivan Petrović
+ Gordana Robić – ob. Ivan Petrović
+ Dragica Herceg – Vesa Dodig
+ Zora Granić – Vesa Dodig
NEDJELJA  10. siječnja – KRŠTENJE ISUSOVO
11:00 + Slavko Dragićević- ob. Vice Burazin 
 + Kata Štefanac – suprug i djeca  
11:00 - ZA SVE ŽUPLJANE I DOBROČINITELJE

Vice i Iva Burazin $ 100.00
Branka Rupčić $ 100.00
Roger Lambert $ 100.00
Stjepan Ozimec $ 100.00
Juraj Hamin  $ 100.00
Kristijan Badanjak $ 140.00
David iHelen Pocrnić $ 150.00
T. i X. Jancetić $ 150.00
Ante Šestanović $ 150.00
Nick Rupcich $ 150.00
Jozo Milardović $ 150.00
Frank Augustin $ 150.00
John i Nancy Plastić $ 150.00
Branko Marulić $ 150.00
Ob. Ivan Bešlić $ 150.00
Nick i Linda Bursić $ 200.00
Sandra i David Jurinić $ 200.00
Frank i Kathy Laić $ 200.00
Dennis Spudić $ 200.00
Nick Baričević $ 200.00
Steven i Ana Babić $ 200.00
Jeka Ledenko $ 200.00
Niko Zrno   $ 200.00
Magda Janaković $ 200.00
Barbara i John Mesić $ 200.00
John Čubelić $ 200.00
D. i C. Zovko $ 200.00
J. Bursić  $ 200.00
Danica Bačić $ 200.00
Ob. Josip Sivrić $ 200.00
Lorens i Jelica Krešić $ 200.00
Zoran i Lillian Juko $ 200.00
M. i L. Krpan $ 200.00
J. i M. Gojmerac $ 200.00
Paulina Bakarić $ 200.00
Ob. Gord Nixon $ 200.00
Ob. Steve Lojzer $ 200.00
Marinko Mitar $ 200.00
Ob. Tony Garofoli $ 200.00
Stipe Mandić $ 200.00
Joe Penić  $ 200.00
Josip Barić  $ 200.00
Barbara Cvitković  $ 200.00
Joe Bačić  $ 200.00
S. i B. Hranilović $ 250.00
J. Maradin  $ 250.00
Joseph Šoštarić $ 250.00 
Jure Vidaković $ 100.00
Robert Vučić $ 300.00
Ob. Tom Radman $ 300.00
D. i N. Orešković $ 300.00
Ob. David Majetić $ 300.00
J. i M. Brinjak $ 300.00
Steve i Mirjana Milić $ 300.00
Ana i Boško Prkačin $ 300.00
N. i M. Tomić $ 300.00
Tomislav  i Mira Bilić $ 300.00
Ob. Peroš  $ 300.00
Milan Mandić $ 300.00
Ron i Jasna Kellner $ 300.00
Ivan Ćulumović $ 300.00
John Smičiklas $ 300.00
Joseph i Betty Jurčić $ 300.00
Joe i Janette Šuljak $ 400.00
N. i J. Sabljo  $ 400.00
M. Bukovčan $ 400.00
M. i A. Gojmerac $ 400.00
Bernard i Iliana Rejc $ 400.00
C. i M. Gojmerac $ 400.00
Branimir Cicvarić $ 400.00
Sam Piplica  $ 500.00
Mario Knežević $ 500.00
Ivan i Laura Zovko $ 500.00
Dražen Juras  $ 500.00
Vera Krnich  $ 500.00
I. i S. Milković $ 500.00
Paul i Mariana Piroli $ 500.00
Ob. Robert Goleš $ 500.00

Ivan i Karolina Adžija $ 500.00
Ivan Kegalj  $ 500.00
Damir Sitaš  $ 500.00
Mato Ivanković $1000.00
Niko Perić  $1000.00
A. i J. Grbavac $1000.00
Lillian Ivankovć $4000.00
Zvonko Matulić $  300.00
N. N.   $  400.00
Marica Žužić $  100.00
Stipe i Ann Sokić $2,000.00
Dragica Mrkonja $    80.00
ZA POPRAVAK CRKVE:
Stjepan Lozer $ 100.00
Mijo Brajak $ 100.00
Ante i Iva Džaja $ 300.00
Ob. Vinko Barbarić $ 250.00
Tomo Novosel $ 100.00
Marija Vučak $ 100.00
Matilda Burazin $   50.00
Mirko Abramović $ 100.00
Angelo Sutrin $ 200.00
Nada Katušin $ 100.00
Adolf Crnković $ 100.00
Mate Salapić $ 100.00
Ivan i Iva Marić $ 500.00
John Pocrnić $ 200.00
Steve Marinić $ 100.00
Andrija Maltar $ 150.00
Dražen Juras $ 150.00
D. i N. Orešković $ 200.00
Joe i Toni Babić $ 100.00
Ivan  i Kata Kučan $ 200.00
Steve Smetko $ 200.00
Ljubica Šiško $ 500.00
Ob. Jure Menalo $ 250.00
Miro Škara  $ 500.00
Stjepan Tustanić $ 100.00
John Čubelić $ 100.00
Pero Perić  $ 500.00
Stipe Mamić $   50.00
Damir Prelovec $ 750.00
Ivica Maros $ 500.00
Ivan Bubanović $ 100.00
Ob. Zvonimir Baričević $   50.00
Đurđica i Ivan Ožanić $ 100.00
Joseph Šoštarić $ 100.00
Hunski K.   $   20.00
Josip Rožman $ 200.00
Ob. Paul Hećimović $ 400.00
Mike Krpan $ 100.00
Janko Jadrić $ 100.00
Nikola Repar $ 100.00
Nick Rupčich $ 200.00
Ljubomir Nikolić $ 500.00
Ivan i Mirjana Busija $ 200.00
Danica Nikić $ 100.00
Ob. Zdravko Cvitak $   50.00 
Ob. Šubić  $ 400.00
Stipe Crnogorac $ 100.00
Jure Gotovac $ 100.00
Boris i Carol Laić $ 200.00
Ivica Jakovljević $ 150.00
Cecilija Kish $ 100.00
Božica Bubanović $ 100.00
N.N.  $5,000.00
N.N.  $1,000.00
Ivan i Dragica Mandić $   20.00
Križan Slišković $ 100.00
Barbara Mačečević $   50.00
Dragica Čulig $ 100.00
Drago Zekić $   50.00
Vice i Jelka Šarić $ 100.00
Mirko Husnjak $ 150.00
Branimir Cicvarić $ 100.00
David i Ana Čulig $ 100.00
Marica Novosel $ 100.00
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GLOBAL CROATIAN DIASPORA JOINS FORCES 
TO RAISE FUNDS FOR EARTHQUAKE RELIEF

We are monitoring the situation in Croatia following the devastating earthquake that 
struck near the towns of Petrinja and Sisak, and caused major damage and loss of life. 
Our thoughts and prayers are with the families of those who died and are injured, all 
those impacted, as well as with the first responders and volunteers who continue their 
search and rescue operations.

We know that the widespread damage to homes, hospitals, kindergartens, churches 
and other buildings has left many families without water, heat, electricity and shelter. 
Many of these same families, in the Banovina region, also suffered greatly during the 
Homeland War.

As global Croatian organizations, we stand united with our homeland. In the days to 
come, we will identify opportunities where our help will be most meaningful. All funds 
raised will be used to help those most affected by the earthquake. In consultation with 
vetted organizations in Croatia, our representatives will determine how our help will be 
distributed. 

Donations can be made on GoFundMe Charity 
to the Croatia Earthquake Relief Fund.

Please email contactus@croat.ca if you would like further details.

Association of Croatian American Professionals Foundation
Association of Croatian American Professionals

Australian Croatian Chamber of Commerce NSW
Australian Croatian Chamber of Commerce and Industry South Australia

Canadian-Croatian Chamber of Commerce
Croatian Academy of Sciences and Arts in Diaspora and Homeland

Croatian Foundation of Windsor
Croatian Diaspora Congress

Croatian World Congress USA
Crodiaspora

CROWN Croatian World Network
Meeting G2

National Federation of Croatian Americans Cultural Foundation
Victorian Croatian Chamber of Commerce

Western Australian Croatian Chamber of Commerce

https://charity.gofundme.com/o/en/campaign/croatia-earthquake-relief-funds?fbclid=IwAR08UntX0YahDgNwHZE8Xun0huWNwpg6f9a_5fTM6IwVWkUIsvr-1paM_Zo


 
 

 
 
 

 

Mississauga, 30. prosinca 2020. 
 
 
Poštovane Hrvatice i Hrvati, 
 
nažalost smo svjedoci niza snažnih potresa u Hrvatskoj, od kojih je najrazorniji jučer u Petrinji i 
Sisačko-moslavačkoj županiji uzeo više ljudskih života, iza sebe ostavio mnoge ozlijeđene i brojne 
osobe bez krova nad glavom. 
 
U želji da svim plemenitim osobama koji žele pomoći pogođenom području i žrtvama pružimo 
informaciju o kanalu pomoći putem institucija Republike Hrvatske ovim putem objavljujemo podatke 
o računu za pomoć koji je otvorila Vlada Republike Hrvatske: 
 
   HR                EN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
Službena informacija dostupna je na web stranici Vlade RH: https://vlada.gov.hr/pomoc-za-obnovu-
nakon-potresa/31173  

 
Ljudski je i plemenito pomagati. 

 
S poštovanjem, 
 

Ante Jović 
                  generalni konzul 

 

GENERALNI KONZULAT REPUBLIKE HRVATSKE 
CONSULATE GENERAL OF THE REPUBLIC OF CROATIA 
MISSISSAUGA 
918 Dundas Street E, Suite 302, Mississauga, Ontario L4Y 2B8 
Tel: +1 905 277 9051  Fax: +1 905 277 5432, E-mail: genmiss@mvep.hr  
 

Banka: 
Hrvatska narodna banka,                                               
Trg hrvatskih velikana 3,  
Zagreb 10000, Hrvatska 
 
BIC (SWIFT) CODE BANKE:         
NBHRHR2XXXX 
 
Naziv i adresa primatelja plaćanja: 
Ministarstvo financija RH, 
Katančićeva 5, 10000 Zagreb 
 
Broj računa: 
IBAN: HR12 1001 0051 8630 0016 0 
 
Referenca plaćanja: 
Pomoć za obnovu nakon potresa 

Bank: 
Croatian National Bank,  
Trg hrvatskih velikana 3,  
10000 Zagreb, Croatia  
 
BIC (SWIFT) CODE BANKE: 
NBHRHR2XXXX 
 
Beneficiary name and address: 
Republic of Croatia – Ministry of Finance, 
Katanciceva 5, 10000 Zagreb, Croatia 
 
Bank account number: 
IBAN: HR12 1001 0051 8630 0016 0 
 
Remittance info – remarks: 
Earthquakes aid 
 

Martin Cukina $   60.00
Drago i Ljubica Vrbetić $ 100.00
Slavica i Ante Budak $ 100.00
Draga Robertson $ 100.00
Božica Djumlin $ 100.00
Jure i Marija Mandić $ 170.00
T. i B. Jelečanin $ 250.00
Frank Laić  $ 200.00
Stipe Mandić $ 700.00
Josip Šoštarić $   50.00
Ob. John Mikan $ 100.00
J. i M. Gojmerac $ 100.00
Gord i Suzana Kolich $ 100.00
Ob. Vrban  $   50.00
Mark i Kristina Zekić $ 200.00
Nikola Balenović $ 100.00
Ob. Steve Lojzer $ 200.00
Steve Hranilović $ 300.00
Marijan Giljanović $ 100.00
Berislav Balaban $ 100.00
A. i A. Guštin $ 100.00
Vladimir Pernar $ 100.00
Nada Kovačić $   50.00
Josip i Anica Žužić $ 200.00
Dragan i Anica Prlić $ 100.00
Jure Vidaković $ 500.00
Zvonko Matulić $ 300.00
Jakov i Maria Pašalić $ 400.00
Dragica Mrkonja $   50.00
Ivan Špehar  $ 200.00
Vlado Novak $ 300.00
Saša i Natalie Đaković $ 500.00
Ob. Brian Busija $ 300.00
U sp. + Stjepana Francuz  
Supruga Marica  $ 100.00
U sp. + sestru Nadu Roth
Dragica Ćulig $ 100.00
U sp. + Slavka Dragićević
Ob. Vinko Barbarić $   50.00

Prigodom krštenja Antonele Sofie Bersek:
Roditelji: Daniel i Mara Bersek $ 300.00
Baka i dida: Željka i Slavko Karlović $ 300.00
ZA KROV:  
Luka Cicvarić $ 100.00
Ob. Nick Ribarić $ 100.00
Darinka Kopić $ 200.00
Ob. Petar Rupčić $ 400.00
Ob. Brian Busija $ 300.00
Matthew Ankica Putica $ 10,000.00
Antonija Putica  $ 10,000.00 
U sp. + kćerku Helenu:
Peter i Vesna Uremović $ 200.00
Paypal: Goran Vuksan $ 100.00
Jadranka Jeličić $ 100.00
Nada Miler  $ 100.00
Danny Premužić $ 300.00
Ivan Biondić $ 200.00
Jasminka Tomac $ 200.00
Mike Domjancić $ 350.00
KARITAS:
Vice i Jelka Šarić $   50.00
Juraj Hamin  $   50.00
ZA CVIJEĆE- KOVERTICE:  $ 130.00
ZA SESTRE: 
Đurđica Ožanić $ 150.00
Ljubo Nikolić $ 150.00
V. i B. Barbarić $ 100.00
Ob. Steve Hranilović $ 120.00
Mira Kutleša $   50.00
Diana Kutleša $   50.00
Vice i Iva Burazin $   50.00
Ob. Seymour –Zidarić $   50.00
 Ob. Stipe Mandić  $   60.00
Paul i Zrinka Reeves $ 100.00
Jelena Peti  $ 100.00
Marco i Deanna Sabljo $ 150.00

SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA 
ZAHVALJUJEMO



DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

KUPUJETE, PRODAJETE  
ILI IZNAJMLJUJETE

   NEKRETNINU?

Moj je cilj osigurati strankama
kvalitetnu uslugu posrednika

vodeći ih kroz 
sve korake prodaje ili kupnje. 

O b r a t i t e  m i  s e  s  p o v j e r e n j e m

S l a v i c a  M u t n j a k o v i c
REALTOR®

905  920 - 922 7

S l av i c a@S e a r c h R e a l t y . c a





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Sales Representative/Partner

C: 416-558-8882

ljubica@mcdadi.com

- ATTENTION INVESTORS!

- 6-plex in Georgetown, near GO station

- 4 x 1-bedroom, 1 x 2-bedroom, and 1 x bachelor

- 7 exterior parking spots

- New furnace, water heater and water softener

- Two backyards!

$1 ,680 ,000
41 King Street, Georgetown

LJUBICA KRPAN

B.A.Sc. ChemEng

govorimo hrvatski

CONTACT ME FOR A PRIVATE TOUR

Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 



Serving the Croatian community for over 55 years

We offer Manufacturer/ wholesale pricing

We buy old gold
Largest selection of Grb jewellery

Manufacture and repair all jewellery on the premises
Baptism, First Communion gift ideas

Engagement, wedding, anniversary, family rings and more...

Kresimir Jewellers Inc.

3045 Southcreek Road,  Unit #2,  (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

3045 Southcreek Road, #2 (Dundas St. & Hwy 427) Miss.
Zoran Mayer and Vesna Gandin  905-629-8415

Serving the Croatian community for over 55 years 
Largest selection of GRB jewellery, we buy old gold, and do repairs on the premises

Kresimir Jewellers Inc.

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:



Banking Experience 
can bank on

 

Drago Banjavcic, B.A. CFP 
Broker 

 

Note: Not intended to solicit Sellers and Buyers already under contract with another Brokerage.



BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.
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HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca

Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



Plus, bundle your services and save.

being with Bell 
just got 
better

• The best TV service, Fibe TV, with jaw-dropping 4K picture quality available.2

• Fibre-powered Internet – fast and reliable.

• The Home phone the most Canadians count on.3

• Amazing smartphones and tablets on Canada’s best national network.1 

For expert advice and an incredible selection visit:

ETOBICOKE
Sherway Gardens
416 622-2252

ETOBICOKE
Cloverdale Mall
416 236-0036

Current as of October 1, 2018. Mobility: Available with compatible devices within network coverage areas available from Bell Mobility; see bell.ca/coverage. Subject to change without notice. Other conditions apply. (1) Based on a third party score (Global 
Wireless Solutions OneScoreTM) calculated using wireless network testing in Canada against other national wireless networks of combined data, voice, reliability and network coverage. (2) 4K picture quality requires 4K TV, 4K PVR and 4K programming. 
(3) Based on number of subscribers in Canada as of June 30, 2018. Fibe TV: Available in select areas of Ontario and Québec where access and technology permit. Fibe TV requires subscription to Bell Fibe Internet. Fibe is a trademark of Bell Canada.

Discover why more 
Canadians choose Bell 
than any other provider.



Catering and Rentals 
Contact: 

Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Sretan i blagoslovljen Božić! 

 

Wishing you a  

Merry and Blessed Christmas! 

ODOBRENJA ZA SVE SITUACIJE POPUT:

Isplate  dugova
Obnavljanje doma
Polog za djecu ili unuke
Isplata bankrota
Isplata hipoteke
Investicije
Placanje troškova vjencanja
Placanje školovanja
Pokrivanje medicinskih troškova
Placanje poreznih obveza
Placanje zaostalog poreza na imovinu

Rješenja za vlasnike domova

JESTE LI VLASNICI DOMA, A IMATE 55 ILI VIŠE GODINA?
MI VAM MOŽEMO POMOĆI!
NEKA VAM SE JOŠ DANAS ODOBRI „REVERSE MORTGAGE“ ILI OBRAT NA HIPOTEKU!

Patricia Finka  M.A.
M O R T G A G E  A G E N T

Govorimo Hrvatski Text & Calls 416-556-7944
Patricia@citadelmortgages.ca

Brokerage # 12993 // Mortgage Agent #M19001789 Changing the way Mortgages are done

OTHER MORTGAGE SOLUTIONS:

First Time Home Buyers
Refinancing & Renewal
First, Second and Third Mortgages
Private Mortgages
Commercial Mortgages
Investment Properties 
Self Employed 
Home Equity Line of Credit 

 BEZ REGULARNOG
PLACANJA BEZ AMORTIZACIJE NEMA NAPLATE TROŠKOVA

ZA PRIJEVREMENO PLAĆANJE 







Govorimo Hrvatski




